constituendo sanctissimus. Ergo, cum nihil ab illo fiat **[113]** nisi summo consilio et aequitate, cum aliquem affligit, quamuis minime ratio inuectae calamitatis explicetur, certe constabit eam iure atque merito, consilio sanctissimi numinis, inuectam fuisse. Homines qui haec animis recogitant numen illius extimescent et ita illud sibi facillime placabunt. At qui sibi sapientiam arrogant neque se in conspectu illius abiiciunt, ab ope illius deserentur, nec enim is illis prospiciet qui nomine sapientiae nimis insolenter efferuntur.

Haec cum Helius perorasset, excitata repente tempestas turbine Iobum et amicos illius abiicit: nam et horrendus terrae fremitus et aetheris fragor et micantias fulgura et res aliae nimis metuendae, satis aperte numinis praesentiam declarabant. E medio autem turbine atque procella, Deus eiusmodi uerbis Iobum percussum et stratum excitauit:

– Quis, inquit, is est qui uerbis imperitis mentem atque sententiam occultat et consilio clarissimo tenebras afferre conatur? Quasi tibi minime compertum sit me nihil omnino sine summo consilio, ratione, aequitate moliri. Sed id te pungit, quod consiliorum meorum rationes exploratae tibi minime sint. An necesse est tibi notas esse operum omnium causas quae molior et efficio? Nec interim tui pectoris angustias agnoscis, neque meae mentis altitudinem et maiestatis amplitudinem mente consideras? Quae profecto tanta est ut illam nullum ingenium, quantumuis excellens et disciplinis excultum, consequi ulla ratione possit.

Dicebas autem te facile, modo metum atque minas remouerem, causam tuam defensurum. Age! Te illo numinis metu libero, qui tibi impedimento esse poterat quominus libere mecum de plagis tibi inflictis expostulares. Excita uires animi uirique fortis robur assume, et interrogabo te, ut me rationibus, quibus causa tua nititur, erudias. Potestatem namque mihi et optionem faciebas, utrum uellem, eligerem, uel ad quaesita respondere, uel, interrogando de te, rationem tui iuris exquirere. Condicio placet hoc igitur te primum interrogo: Vbinam eras quando terrae fundamenta iaciebam? Si tantum ingenio et intelligentia uales, uelim mihi exponas illius soliditatis rationem qua, in medio mundi conglobata suoque tantum pondere nixa, cohaeret. Quis illam certa mensura definiuit? Quis ad normam atque regulam direxit et certo numero atque ratione formauit? Quanam, quaeso, base fulta, sustinetur? Quis in angulis illius lapides ingentes posuit, ut ea uidelicet ratione firmior permaneret?

Quid agebas, cum, in mundi nascentis exordio, sidera cuncta, mirabili splendore collucentia, simul exstiterunt insitamque naturae laetitiam, incitatis